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Besvarelse af spørgsmål 201 alm. del stillet af udvalget den 2. maj 2025. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 19/3-25 fra Dansk Erhvervs-

fremme om et lokalt perspektiv på effektiviteten i det offentlig finansierede 

erhvervsfremmesystem, samt opfølgende punkter til deres foretræde for Er-

hvervsudvalget den 24/4-25, jf. ERU alm. del - bilag 155? 

 

Svar: 

Erhvervsfremmesystemet har til formål at styrke udviklingen i dansk er-

hvervsliv gennem en sammenhængende indsats på tværs af Danmark. I 

2023 evaluerede Erhvervsstyrelsen erhvervsfremmesystemet. Evaluerin-

gen viser, at Danmark grundlæggende har et velfungerende erhvervsfrem-

mesystem, der skaber effekt for virksomhederne i hele landet og nyder op-

bakning fra de centrale interessenter. Bestyrelsen måler løbende effekter af 

indsatserne.  

De tværkommunale erhvervshuse samler specialiserede faglige kompeten-

cer om virksomhedsdrift og virksomhedsudvikling på tværs af kommu-

nerne. Erhvervshusenes bestyrelser er Danmarks Erhvervsfremmebestyrel-

ses lokale sparringspartner i forhold til den decentrale erhvervsfremmeind-

sats og bidrager bl.a. til bestyrelsens strategi. I tillæg hertil kan kommu-

nerne prioritere at tilbyde lokal erhvervsservice, som ikke overlapper med 

erhvervshusene eller andre dele af den samlede erhvervsfremmeindsats. 

Det har flere kommuner valgt at gøre. Den lokale erhvervsservice fungerer 

derfor som en indgang til erhvervsfremme for mange virksomheder. 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har som led i implementeringen af 

bestyrelsens strategi igangsat et arbejde med at skærpe den virksomheds-

rettede kommunikation af bestyrelsens indsatser med henblik på at gøre det 

enklere for virksomheder at finde det rette tilbud.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 201

Erhvervsudvalget 2024-25
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